KUGELHÄHNE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 155
_ _Nennweite DN:
_ _ _ _KH-964-
Bestellschlüssel
voller Durchgang, Aufbauflansch (DIN ISO 5211), Innengewinde gemäß ISO 7/1
Funktionseinheit komplett montiert und Funktion geprüft
2-teiliger Muffen-Kugelhahn mit Antrieb – Messing
Typ 964
Nennweite: DN15 – DN50 (½“ – 2“)
Gehäuse: Messing CW617N vernickelt
Kugel: Edelstahl GX5CrNiMo19-11-2  (1.4408)
Dichtung: Kugel: PTFE Schaltwelle: O-Ring Viton
Druckstufe: PN63 / 40
Temperatur: -20 °C – +180 °C; siehe Druck-Temperatur-Diagramm
Baulänge: Baulängen nach DIN 3202-M3, siehe Tabelle
Optional: Zubehör und Ersatzteile auf Anfrage
Druck-Temperatur-Diagramm PN40
Antrieb pneu.: gemäß DIN EN 15714-3, ausgelegt für 6 bar Steuerdruck
Versorgung: saubere, trockene / geölte Druckluft
einfach / doppelt wirkend, Schwenkwinkel 90° – weitere auf Anfrage
Gehäuse und Kolben aus Aluminium, Einsatzbereich -20 °C ... +80 °C
Antrieb elektrisch: Versorgung 100 – 240 V AC / 12 – 48 V DC
Schutzart IP66, 4 Endschalter (Rückmeldung)
Kunststoffgehäuse, Einsatzbereich -10 °C ... +55 °C
Heizwiderstände gegen Kondensation
Die Antriebe sind CE-Zertifiziert, pneu. Antrieb zugelassen im Ex-Bereich
Antrieb pneu. einfach Wirkend: SR
Antrieb pneu. doppelt Wirkend:
Antrieb el. 230 V AC:
Antrieb el. 24 V AC / DC: DC
AC
DA
Nennweite Baulänge Antrieb Pneumatisch1 Antrieb elektrisch2
DN Zoll [mm] einfach wirkend doppelt wirkend 230 V AC / 24 V DC
15 Rp ½“ 75 SC00030 136,00 € DR00015 88,00 € AE-ER35 349,00 €
20 Rp ¾“ 80 SC00030 140,00 € DR00015 92,00 € AE-ER35 353,00 €
25 Rp 1“ 90 SC00030 149,00 € DR00015 101,00 € AE-ER35 363,00 €
32 Rp 1¼“ 110 SC00060 208,00 € DR00030 138,00 € AE-ER35 385,00 €
40 Rp 1½“ 120 SC00060 226,00 € DR00030 156,00 € AE-ER60 526,00 €
50 Rp 2“ 140 SC00100 305,00 € DR00060 220,00 € AE-ER60 562,00 €
1 Edition 2010; 2 ER Plus
Pr
ei
se
 n
ic
ht
 m
eh
r g
ül
tig
!